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Svar på skriftligt spörsmål E 36/2013 från Nordiska rådet 

Nordøstpassasjen har vært omtalt i flere aktiviteter og prosjekter i regi av 

Nordisk ministerråd. Nedenfor følger en kort oversikt over aktiviteter i 2012 

og 2013 med relevans for dette spørsmålet. 

 

Prosjektet Asia i Arktis i regi av NIAS (Nordisk institutt for Asiastudier) som 

avsluttes i 2013 henvender seg til beslutningstakere, privat sektor og 

akademia. Det tar for seg Asias økende interesse i regionen og politiske, 

økonomiske, miljømessige, sikkerhetsmessige og styremessige implikasjoner 

dette måtte ha for Norden.  

 

Nordisk ministerråd avholdt et seminar om bærekraftig næringsutvikling og 

ressursutvinning i Arktis som svar på NRs rekommandasjon 6/2012 med 

innledende møte i Helsinki oktober 2012 med oppfølging i Stockholm i april 

2013. En artikkel fra seminaret finnes her: 

http://www.norden.org/da/aktuelt/nyheder/etterlyser-balanse-mellom-

naering-miljoe-og-mennesker/  

 

NORIA-Net Arktis er et tverrfaglig forskningsinitiativ om Arktis som skal 

adressere kunnskapshull og gi merverdi til nasjonale initiativer. Det vil bli et 

storskala forskningsprogram som skal ta for seg mulighetene og 

utfordringene klimaendringene i Arktis gir, og det blir presentert for 

Nordforsk styre i juni 2013, og målet er å starte opp forskningsprosjekter i 

2014. 

 

Nordmin ble lansert 27. mai 2013 og er et nordisk nettverk som skal styrke 

den nordiske gruvenæringens konkurransekraft. Fokus ligger på satsninger 

innenfor forskning, innovasjon og næringsutvikling. 

 

IMEA - Industrialisation, Mining and Energy in the Arctic startet i 2012 og 

skal gi kunnskap om hvordan aktørene i nord agerer i forhold til den globale 

råvarebaserte utvikling, dvs. å utvikle kunnskap om betydningen av den 

industrielle utviklingen for den regionale utviklingen i Norden. 

 

Pristin Arktis kartlegger den forventede økningen av PAH (Polycyclic aromatic 

hydrocarbons) i det urørte nordiske Arktis grunnet økt aktivitet innenfor 

shipping og oljeutvinning. Prosjektet skal øke kunnskapen om effekten slik 

forurensning har på det arktiske miljøet. Resultatene fra prosjektet har 

betydning for Arktisk råd, AMAP og undergrupper.  
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Det nordiske arktiske samarbeidsprogrammet 2012-2014 har dessuten 

midler avsatt til utvikling av nye, politiske initiativ, og her kan det utvikles 

aktiviteter med relevans for spørsmål omkring Nordøstpassasjen.  

 

Med vänlig hälsning 

Nordiska ministerrådet 

 

Ewa Björling 

Nordisk samarbetsminister 

 

 

 

 

 

 

 


